
UCHWAŁA NR XXI/198/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2014 Rady Gminy Świątki z dnia 17 grudnia 2014 roku w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Świątki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami), art. 4 ust. 1 pkt. 1 litera c oraz art. 36 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz. 902) oraz §1 
ust. 6 i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 roku, poz. 1786) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skreśla się §1 Uchwały Nr II/12/2014 Rady Gminy Świątki z dnia 17 grudnia 2014 roku w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Świątki w dotychczasowym brzmieniu.

2. Wprowadza się §1 w nowym brzmieniu:

„§ 1. Ustala się wynagrodzenie Wójta Gminy Świątki w wysokości:

1. wynagrodzenie zasadnicze 5500,00 PLN;

2. dodatek funkcyjny 1800,00 PLN;

3. dodatek za wieloletnią pracę uzależniony od stażu pracy, jednak nie więcej niż 20%;

4. dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 35% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego.”.

3. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: A00CED87-B1F9-4D5A-A635-BE8A8B043A07. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 12 kwietnia 2017 roku wpłynął wniosek w sprawie zmiany w/w uchwały z następującym

uzasadnieniem:

"Uchwałą Nr II/12/2014 Rady Gminy Świątki z dnia 17 grudnia 2014 roku ustalono
wynagrodzenie Wójta Gminy Świątki.
Jesteśmy już po połowie obecnej kadencji i doskonale widzimy efekty działalności Wójta. Możemy
zaliczyć do nich:

1. Zmiany zarządzania urzędem m.in. godzin pracy urzędu (w środę do 1800), parking tylko
dla klientów.

2. Utworzenie PUK WODKAN Świątki Sp. z o.o. (oszczędność gminy to ponad 300.000,00 zł
na płace w UG oraz zakupy i inwestycje wykonane w Spółce).

3. Praca nad poprawą wizerunku gminy, np. przyjęto Logo, trwają prace związane z
ustaleniem herbu i flagi gminy.

4. Zwiększono mikro aktywność sołectw w kierunku ochrony środowiska - naszych
niepodważalnych walorów.

5. Pozyskanie dofinansowania na nasze OSP, na wyposażenie i działania związane z
bezpieczeństwem ekologicznym oraz ochroną środowiska.

6. Uporządkowano gospodarkę wodno-ściekową, wykonano wiele niezbędnych remontów na
tej infrastrukturze, które nie obciążyły gminy.

7. W 2016 roku gmina odzyskała ponad 500.000,00 zł z podatku VAT.
8. Wykonano inwestycje:

1) przebudowa, wspólnie z powiatem, drogi Nr 1407N na odcinku o długości ok 3,2 km;
2) wspólnie z ZDW wykonano ponad 200 metrów chodnika w Świątkach i ok. 400

metrów chodnika w Kwiecewie;
3) wspólnie z samorządem województwa gruntownie naprawiono drogę gminną w

Brzydowie na odcinku ok. 1,6 km;
4) wybudowano i otwarto Żłobek Publiczny w Świątkach;
5) opracowano zasady udzielania dotacji z budżetu gminy na prace przy zabytkach;
6) określono zasady udzielania dotacji na budowę studni głębinowych w gospodarstwach,

w których występuje problem z wodą pitną;
7) przyjęto Lokalny Program Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży - nowość w

gminie.
8) Wprowadzono dodatkowe gratyfikacje dla sołtysów.

9. Dzięki umiejętnemu gospodarowaniu oraz sięganiu po środki zewnętrzne udało się gminie
oszczędzić i pozyskać w latach 2015 - 2016 środki w wysokości ok. 1.538.138 zł.

10. Zadłużenie Gminy spadło z 17,18% w 2014 roku do 15,12 w 2016 roku.

Działania Wójta takie jak chociażby odzyskanie podatku vat spowodowały oszczędności
wielkości jego czteroletniego wynagrodzenia a osiągane efekty zarządzania przemawiają za
docenieniem jego pracy, zaangażowania i inicjatywy oraz uzasadniają podniesienie wynagrodzenia,
zgodnie z deklaracjami z II sesji Rady Gminy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne."

Id: A00CED87-B1F9-4D5A-A635-BE8A8B043A07. Uchwalony Strona 1




